CivaraMuuicipa1 de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
RUA LIERMÓGENES FREIRE DA COSTA, 179

PROJETO DE LEI N2 	019/2000

DISPÕE SOBRE DENOMINA

ESTÁDIO TÚRÍBIO PEREI

RADA SILVA, LOCALIZA

DO NESTE MUNICÍPIO.

ACÂMARA

[CIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, por seus repre

sen ;atites legais.;

ART 1- Fica denominado 11  Estádio Tur{bio Pereira da Silva

'o antigo  Campo da Barraca Verde, localizado na P6r
do-Sol, bairro São João neste Município.

ART 2-Esta LEI entra em vigor na data de sua publicaçao

revogadas as disposiçes em contrário.

JUSTIFICATIVA

Este Pro!jeto de Lei oficializa a solicitação dos moradores,

q te reconhecem a grande luta que o Sr. TurÍbio Pereira da Silva, teve €

rsgatar os jovens da comunidade, incentivando-os com o Esporte e tirar

o-oS das ruas e intgrando-os novamente na sociedade.

Raz6es, que solicito

da Indicaçao Solicitada.

Cnt0 do Expediente' da Sessãd
di Sala das Sesses,

aos Meus Nobres. Pares a aprovaçao da
APROVADO

tt)S AUde

ti VOTÂÇ\O

EmJLdejQ
04 de Abril de 2000.

Marcos (

C2 	x 4ude APR6361L

A COMISSÃO Hi
Vereador

o

Marco. Gerd 1 w-cios íude 	-

F1L{DEIITE

V

EmJ' cu(.iix&

Marcos jrJ. ms Aude